
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dựng dữ liệu 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 đối với các xóm trên địa bàn xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN SƠN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 

2030; 

 Căn cứ Công văn số 220/BCA-C06 ngày 20 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

Công an về việc thành lập Tổ công tác; xây dựng kế hoạch, lộ trình triển khai thực 

hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính 

phủ; 

 Căn cứ Công văn số 727/CAH-QLHC, ngày 05/4/2022 của Công an huyện 

Hà Quảng về việc thành lập tổ công tác triển khai thực hiện Đề án 06 tại cấp xã; 

Xét nghị của Trưởng Công an xã Yên Sơn tại Tờ trình số: 39 /TTr-CAX, ngày 15 

tháng 04 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022- 2025, tầm nhìn đến năm 2030 đối với các xóm trên địa bàn xã Yên Sơn 

 (sau đây gọi tắt là Tổ công tác các xóm) gồm các ông, bà có tên sau: (Có danh 

sách kèm theo) 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

 2.1. Tuyên truyền, hướng dẫn người dân nhận thức đầy đủ về việc thực hiện 

cấp và sử dụng định danh xác thực điện tử qua trên các trang mạng xã hội, phát 

thanh, họp: Chi bộ, xóm, các chi hội...; lập kênh thông tin hỏi đáp trên mạng xã 

hội, nội dung tuyên truyền như sau: 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YÊN SƠN 

 

            Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

                Yên sơn, ngày 26 tháng 4 năm 2022 



 - Định danh điện tử do Bộ Công an cấp, quản lý việc sử dụng người dân 

nhằmphục vụ công dân thực hiện các giao dịch trên môi trường điện tử (mạng 

Internet) chính xác, nhanh chóng và đảm bảo an ninh an toàn, bảo mật thông tin 

(nhiều nước trên thế giới đã sử dụng). 

 - Trường hợp công dân chưa có thẻ CCCD thì thực hiện đăng ký cấp định 

danh điện tử khi cấp thẻ CCCD. Trường hợp công dân đã có thẻ CCCD thì công 

dân thực hiện đăng ký cấp định danh điện tử mức 1 qua ứng dụng VNEID; mức 2 

đến cơ quan Công an hoặc cơ quan Công an cấp lưu động. 

 - Người dân sử dụng định danh điện tử thông qua ứng dụng VNEID trên 

cổng dịch công quốc gia và các đơn vị triển khai sử dụng (được kết nối với hệ 

thống định danh xác thực điện tử của Bộ Công an). 

 - Định danh điện tử có giá trị như đối với thẻ CCCD và các giấy tờ cá nhân 

khác (khi được tích hợp lên ứng dụng VNEID). 

 - Tuyên truyền, hướng dẫn người dân hiểu biết về các tiện ích, các điều kiện 

cần thiết để tham gia và trách nhiệm quyền lợi của người dân, doanh nghiệp; 

khuyến khích thúc đẩy người dân lựa chọn sử dụng các tiện ích trong đi lại, giao 

dịch. 

 - Công dân tải ứng dụng VNEID (trên AppStore đối với Iphone và trên 

CHPlay đối với các điện thoại thông minh khác sử dụng phần mềm Android). 

 - Việc sử dụng định danh điện tử khi sử dụng DVCTT hoặc các dịch vụ trên 

mạng tuân theo quy định của pháp luật, người dân được bảo mật thông tin cá nhân. 

Khi các vướng mắc, phát sinh xảy ra, có cơ sở để truy nguyên, giải quyết. 

 2.2. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được cấp có thẩm quyền giao. 

 Điều 3: Trong trường hợp cần thiết, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã quyết định 

việc bổ sung, thay thế thành viên Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án. 

 Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ công tác tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 5: Văn phòng - thống kê xã, Trưởng Công an xã, các ban, ngành, đoàn 

thể và ông bà có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Văn phòng UBND huyện (b/c); 

- Công an huyện (b/c); 

- TT. Đảng ủy xã (b/c); 

- TT. HĐND xã (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Công an xã; 

- Như Điều 5 (để t/h); 

- Lưu: VP, CAX (Thuyên, Tiến). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Triệu Văn Diển 

 

 



DANH SÁCH 

Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 xóm Bản Láp 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày  26 tháng 4 năm 2022 của 

Chủ tịch UBND xã Yên Sơn) 
 

TT Họ và tên  Chức vụ/chức danh  
Chức vụ 

trong tổ 

I  
Tổ công tác xóm Bình 

Minh   

1  Hoàng Văn Tâng Bí thư Chi bộ  Tổ trưởng 

2  Hầu Văn Pá Công an viên  Tổ phó 

3  Lục Văn Đàn Trưởng xóm Thành viên 

4  Hầu Văn Tu Trưởng ban CTMT  Thành viên 

5  Bàn Mùi Chàn Chi hội Trưởng Phụ nữ  Thành viên 

7 Nông Văn Lợi Công dân xóm Bình Minh Thành viên 

8 Vi Văn Thanh Công dân xóm Bình Minh Thành viên 

II  Tổ công tác xóm Phia Khao   

1  Triệu Tòn Nải Bí thư Chi bộ  Tổ trưởng 

2  Đặng Tòn Dắt 
Công an viên, Thôn đội 

trưởng 
Tổ phó 

3  Triệu Tòn Mảo Trưởng Ban Mặt trận Thành viên 

4  Triệu Tạ Phâu 
Trưởng xóm, Bí thư chi đoàn 

TN  
Thành viên 

5  Hoàng Thị Hà Y tế thôn bản  Thành viên 

6  Hoàng Tòn U Công dân xóm Phia Khao Thành viên 

7 Triệu Tòn Nhậy Công dân xóm Phia Khao Thành viên 

III  Tổ công tác xóm Vài Thai   

1  Triệu Mình Ta Bí thư Chi bộ  Tổ trưởng 

2  Thào A Dậu Công an viên  Tổ phó 

3  Triệu Mùi Siết Chi hội trưởng phụ nữ  Thành viên 

4 Triệu Mình Châu Y tế thôn bản Thành viên 
 

5 Trương A Vàng Thôn đội trưởng  Thành viên 

6  Hoàng A Chạ Công dân xóm Vài Thai Thành viên 

7 Lý A Sự Công dân xóm Vài Thai Thành viên 

IV  
Tổng công tác xóm Cốc 

Lùng   

1  
Đặng Phụ Châu 
 

Bí thư Chi bộ  Tổ trưởng 

2  Đặng Dùn Pjao Công an viên, Trưởng ban Tổ phó 



 công tác 

mặt trận xóm 

3  
Đặng Mùi Khe 
 

Chi hội trưởng phụ nữ  Thành viên 

4 
Đặng Quầy Hiền 
 

Trưởng Xóm Thành viên 

5 Đặng Chòi Sơn Công dân xóm Cốc Lùng Thành viên 

6  Đặng Phụ U Công dân xóm Cốc Lùng Thành viên 

V  Tổ công tác xóm Cốc Trà   

1  Hoàng Thuồng Luồng Bí thư Chi bộ  Tổ trưởng 

2  Hoàng Chàn Nần Công an viên  Tổ phó 

3  Đặng Mùi Sểnh Chi hội trưởng phụ nữ  Thành viên 

4  
Hoàng Xùn Lìn 

 

Trưởng ban công tác 

mặt trận xóm 
Thành viên 

5  Triệu Duy Quang Công dân xóm Cốc Trà Thành viên 

VI 
Tổ công tác xóm Ngàm 

Vạng 
  

1  Đặng Phụ Hin Bí thư Chi bộ  Tổ trưởng 

2  Đặng Vần Nhàn Công an viên  Tổ phó 

3  Đặng Mùi Siết Chi hội trưởng phụ nữ  Thành viên 

5  Lục Văn Thắng Y Tế thôn bản Thành viên 

6  Đặng Mùi Siết Hội phụ nữ Thành viên 

7  Đặng Phụ On Công dân xóm Cốc Trà Thành viên 

8 Đặng Phụ Nần Công dân xóm Cốc Trà Thành viên 

 

Ấn định danh sách: 39 người 

 


		2022-04-29T11:00:06+0700


		2022-04-29T16:13:51+0700


		2022-04-29T16:13:51+0700




